
 

1 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           Αμφιλοχία    29-12 -2020 

ΝΟΜΟΣ ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ                                                      Αριθμ. Πρωτ:  - 12527- 
ΔΗΜΟΣ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ                                             ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ  
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
& ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΤΜΗΜΑ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
Πληροφορίες : Μπιστιντζάνου Αλεξ. 
Τηλ: 2642360445 
                                                                                

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΑΡΙΘΜ :  388  / 2020 
 
ΘΕΜΑ: «Έγκριση μελέτης για την υπηρεσία με τίτλο «Πλύσιμο – γρασάρισμα των οχημάτων & 

μηχανημάτων του Δήμου Αμφιλοχίας,  συνολικού προϋπολογισμού    # 20.478,60 € #» 
 

Ο Δήμαρχος Αμφιλοχίας 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθ  58 παρ 1 του "N.3852/10 (ΦΕΚ 87/07.06.2010 τεύχος Α'): Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης όπως ισχύει 
σήμερα 

2. Τις διατάξεις της παρ.9 άρθρου 209 του Ν. 3463/2006.(Κώδικας  Δήμων και Κοινοτήτων ) όπως 
ισχύει σήμερα 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/16 (ΦΕΚ 147/08.08.2016 τεύχος Α’): Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ και ιδιαιτέρως 
τα άρθρα 116,118 και 120 

4. Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008  
5. Τις διατάξεις του ΠΔ 80/2016 
6. Την εξειδικευμένη πίστωση που  θα εγγραφεί στους   Κ.Α. 20-6263.002, 25-6263.003, 30-6263.002, 

35-6263.002, 70-6263.001 του προυπολογισμού έτους 2021 
7. Το από 4-12-2020 πρωτογενές αίτημα  (ΚΗΜΔΗΣ:20REQ007776817) του τμήματος Περιβάλλοντος 

,καθαριότητας και πρασίνου  
8. Το υπ. αριθμ. πρωτ. 11604/ 04-12-2020 τεκμηριωμένο αίτημα  
9. Τις υπ. αριθμ. Α-878,879,880,881,882/2020 αποφάσεων ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης με τις 

οποίες εγκρίθηκε η διάθεση – δέσμευση και ανάληψης συνολικής πίστωσης 20.500,00 ευρώ 
(ΚΗΜΔΗΣ: 20REQ007811792 ) που θα βαρύνει το έτος 2021 

10. Την  αριθμ 18/ 4-12-2020 μελέτη του Τμήματος  Περιβάλλοντος, καθαριότητας και πρασίνου 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
Α. Την έγκριση της αριθμ 18/ 4-12-2020 μελέτης  για την υπηρεσία με τίτλο «Πλύσιμο – γρασάρισμα των 

οχημάτων & μηχανημάτων του Δήμου Αμφιλοχίας,  συνολικού προϋπολογισμού    # 20.478,60 € #» που  
συνέταξε το Τμήμα  Περιβάλλοντος, καθαριότητας και πρασίνου 
 
Β. Την διενέργεια της  υπηρεσίας  με την διαδικασία της απευθείας ανάθεσης 

Ο Δήμαρχος 

 

Γεώργιος Κατσούλας 

 

ΑΔΑ: 6ΕΒΒΩΨΞ-ΛΗ5



 

2 
 

       

 
 
 

Τ Ε Χ Ν Ι Κ Η  Π Ε Ρ Ι Γ Ρ Α Φ Η  
 
 

Η παρούσα τεχνική περιγραφή αναφέρεται στο πλύσιμο και γρασάρισμα των οχημάτων & 
μηχανημάτων έργου ιδιοκτησίας του Δήμου Αμφιλοχίας για το έτος 2021.  

 Πρόκειται κατά περίπτωση για γενικό πλύσιμο σασί, μηχανής, μηχανικών μερών και 
υπερκατασκευής με ζεστό νερό υπό πίεση με την χρήση κατάλληλου απορρυπαντικού και τελικό 
ξέβγαλμα και για καθάρισμα χώρου φόρτωσης, πλύσιμο καρότσας και καθαρισμό καμπίνας 
εσωτερικά των οχημάτων & μηχανημάτων των υπηρεσιών του Δήμου. Θα ακολουθεί στέγνωμα με 
βαμβακερό πανί για την παράδοση του οχήματος – μηχανήματος σε χρήση. 

Ειδικά για τα απορριμματοφόρα οχήματα τύπου μύλου (περιστρεφόμενου τυμπάνου) και τύπου 
πρέσας θα επιδεικνύεται ιδιαίτερη επιμέλεια στον καθαρισμό της υπερκατασκευής εσωτερικά.  

Τα διάφανα μέρη και τζάμια των καμπίνων των οχημάτων & μηχανημάτων θα καθαρίζονται με 
το κατάλληλο καθαριστικό με την χρήση ειδικού πανιού από δέρμα. 

Τα φίλτρα αέρος των πετρελαιοκινητήρων θα πρέπει να καθαρίζονται κάθε φορά με την χρήση 
πεπιεσμένου αέρα. 
 Η παραπάνω διαδικασία θα συνοδεύεται κάθε φορά με γρασάρισμα των αρθρωτών συνδέσμων 
(αρθρώσεων), τριβέων κλπ. 
     Οι ποσότητες που προϋπολογίζονται στην παρούσα μελέτη μπορεί να τροποποιηθούν, ενώ σε 
καμιά περίπτωση δεν υπάρχει υποχρέωση για εξάντληση της πίστωσης. 

Η σύμβαση θα ισχύσει από την υπογραφή της μέχρι 31/12/2021 και πάντως όχι πέραν της 
εξαντλήσεως του ποσού της. Μπορεί όµως να παραταθεί η χρονική της διάρκεια για όσο κρίνει 
αναγκαίο ή σκόπιµο ο ∆ήµος, ώστε να συνεχιστεί απρόσκοπτα η λειτουργία των υπηρεσιών του 
∆ήµου, ή και µέχρι την διενέργεια του επόµενου διαγωνισµού και πάντως όχι πέραν του τριµήνου, 
µε τις προϋποθέσεις και τις εκπτώσεις που προβλέπονται. 
Ειδική μνεία: Το μηχάνημα έργου με αριθμό ΜΕ 122558 που εκτελεί εργασίες στη Δημοτική 
Ενότητα Ινάχου τοποθετείται σε μεμονωμένη ομάδα λόγω της μεγάλης απόστασης από την έδρα 
του Δήμου και κρίνεται ασύμφορο (οικονομικά, χρονικά κλπ) να προσέρχεται σε αυτή. Για το εν 
λόγω μηχάνημα έργου θα πρέπει οι υπηρεσίες να εκτελούνται στις εγκαταστάσεις του αναδόχου ή 
σε κατάλληλα αδειοδοτημένο χώρο που θα βρίσκονται εντός της Δημοτικής Ενότητας Ινάχου .   
 
 
 
Συνημμένα στοιχεία προσφοράς 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ ΠΛΥΣΙΜΟ ΚΑΙ ΓΡΑΣΑΡΙΣΜΑ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ  
ΔΗΜΟΣ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & ΠΕΡΙΒ/ΝΤΟΣ 2020-2021 
ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒ/ΝΤΟΣ, ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ & ΠΡΑΣΙΝΟΥ Προϋπολογισμός: 20.478,60 € 
 CPV: 50112300-6 

ΑΔΑ: 6ΕΒΒΩΨΞ-ΛΗ5



 

3 
 

    Η κάθε προσφορά θα πρέπει να συνοδεύεται με υπεύθυνη δήλωση του υποψήφιου αναδόχου: 
- για την τήρηση των τιμών προσφοράς για το χρόνο που προβλέπει η μελέτη και θα ισχύει η 

σύμβαση και ότι έχει τις κατάλληλες κτιριακές εγκαταστάσεις και τον απαραίτητο 
εξοπλισμό,   

- ότι οι εγκαταστάσεις είναι σε σημείο εντός της Δ.Κ. Αμφιλοχίας, λειτουργικό από άποψης 
απόστασης και πρόσβασης, καθώς και ευρύχωρες για την άμεση εξυπηρέτηση των 
οχημάτων – μηχανημάτων του Δήμου, και 

- ότι θα δέχεται τα τροχοφόρα για πλύσιμο τις εργάσιμες ημέρες από 8:00 το πρωί μέχρι 
14:00 το μεσημέρι. 

Η εκτέλεση της υπηρεσίας θα πραγματοποιηθεί με την διαδικασία της απευθείας ανάθεσης, κατόπιν 
δημόσιας πρόσκλησης, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4412/16 και κριτήριο ανάθεσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής. Οι ενδιαφερόμενοι έχουν το 
δικαίωμα να υποβάλλουν προσφορά για το σύνολο των ομάδων οχημάτων ή για μία ή 
περισσότερες ομάδες οχημάτων.  Η προσφορά, με ποινή αποκλεισμού, πρέπει να καλύπτει όλα τα 
οχήματα ή/και μηχανήματα κάθε ομάδας.  
 Ο ενδεικτικός προϋπολογισµός της ανωτέρω εργασίας ανέρχεται στο ποσό των 20.478,60 
€ με ΦΠΑ. To απαιτούμενο ποσό θα προβλεφθεί κατά προτεραιότητα στον προϋπολογισμό οικ. 
έτους 2021. Συγκεκριμένα, το ανωτέρω ποσό κατανέμεται στους κάτωθι Κ.Α, ανά έτος, ως εξής: 
 

ΚΑ ΠΟΣΟ ΜΕΛΕΤΗΣ 
(€) 

ΕΤΟΣ 2020 (€) ΕΤΟΣ 2021 (€) 

20-6263.002 
8.994,96 0,00 8.994,96 

25-6263.003 
700,00 0,00 700,00 

30-6263.002 
8.983,64 0,00 8.983,64 

35-6263.002 
1.000,00 0,00 1.000,00 

70-6263.001 
800,00 0,00 800,00 

ΣΥΝΟΛΑ 
20.478,60 0,00 20.478,60 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Αμφιλοχία, 4/12/2020 

Συντάχθηκε Θεωρήθηκε 
Ο προϊστάμενος του τμήματος Ο Διευθυντής 

  
  

Γεράσιμος Τσιρογιάννης Δημήτριος Ζαμπάρας 
ΠΕ Γεωπόνος ΤΕ Τοπογράφος Μηχανικός 

ΑΔΑ: 6ΕΒΒΩΨΞ-ΛΗ5



 

4 
 

 
 
 
 

Ε Ν Δ Ε Ι Κ Τ Ι Κ Ο Σ  Π Ρ Ο Ϋ Π Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Σ  
ΟΜΑΔΑ 1: ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΑ 

Α/Α Περιγραφή εργασίας ανά είδος οχήματος 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ 

(€)  
ΔΑΠΑΝΗ (€) 

1 
ΓΕΝΙΚΟ ΠΛΥΣΙΜΟ-ΓΡΑΣΑΡΙΣΜΑ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 

ΤΕΜ 234 31,00 7.254,00 

ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ  7.254,00 
Φ.Π.Α. 24 % 1.740,96 

ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ 1 8.994,96 

ΟΜΑΔΑ 2: ΦΟΡΤΗΓΑ-ΕΠΙΒΑΤΙΚΑ-
ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΑ-Μ.Ε. 

Α/Α Περιγραφή εργασίας ανά είδος οχήματος 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ 

(€) 
ΔΑΠΑΝΗ (€) 

2 
ΓΕΝΙΚΟ ΠΛΥΣΙΜΟ-ΓΡΑΣΑΡΙΣΜΑ 
ΦΟΡΤΗΓΩΝ 

ΤΕΜ 110 27,00 2.970,00 

3 ΓΕΝΙΚΟ ΠΛΥΣΙΜΟ ΕΠΙΒΑΤΙΚΩΝ ΤΕΜ 50 12,00 600,00 

4 ΓΕΝΙΚΟ ΠΛΥΣΙΜΟ ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΩΝ ΤΕΜ 130 15,00 1.950,00 

5 ΓΕΝΙΚΟ ΠΛΥΣΙΜΟ-ΓΡΑΣΑΡΙΣΜΑ Μ.Ε. ΤΕΜ 110 29,00 3.190,00 

ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ  8.710,00 
Φ.Π.Α. 24 % 2.090,40 

ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ 2 10.800,40 

ΟΜΑΔΑ 3: ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΕΡΓΟΥ Δ.Ε. ΙΝΑΧΟΥ 

Α/Α Περιγραφή εργασίας ανά είδος οχήματος 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ 

(€) 
ΔΑΠΑΝΗ (€) 

6 
ΓΕΝΙΚΟ ΠΛΥΣΙΜΟ-ΓΡΑΣΑΡΙΣΜΑ Μ.Ε. 
ΙΝΑΧΟΥ 

ΤΕΜ 19 29,00 551,00 

ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ  551,00 
Φ.Π.Α. 24 % 132,24 

ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ 3 683,24 

    
Συνολική αξία (ΟΜΑΔΑ 1 + ΟΜΑΔΑ 2 + ΟΜΑΔΑ 3) 16.515,00 

Φ.Π.Α.  24% 3.963,60 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ ΠΛΥΣΙΜΟ ΚΑΙ ΓΡΑΣΑΡΙΣΜΑ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ  
ΔΗΜΟΣ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & ΠΕΡΙΒ/ΝΤΟΣ 2020-2021 
ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒ/ΝΤΟΣ, ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ & ΠΡΑΣΙΝΟΥ Προϋπολογισμός: 20.478,60 € 
 CPV: 50112300-6 

ΑΔΑ: 6ΕΒΒΩΨΞ-ΛΗ5



 

5 
 

Ολική δαπάνη 20.478,60 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Αμφιλοχία, 4/12/2020 

Συντάχθηκε Θεωρήθηκε 
Ο προϊστάμενος του τμήματος Ο Διευθυντής 

  
  

Γεράσιμος Τσιρογιάννης Δημήτριος Ζαμπάρας 
ΠΕ Γεωπόνος ΤΕ Τοπογράφος Μηχανικός 

ΑΔΑ: 6ΕΒΒΩΨΞ-ΛΗ5



 

6 
 

 
 

Τ Ι Μ Ο Λ Ο Γ Ι Ο  Μ Ε Λ Ε Τ Η Σ  
 

Άρθρο 1ο.  ΓΕΝΙΚΟ ΠΛΥΣΙΜΟ-ΓΡΑΣΑΡΙΣΜΑ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 
Γενικό πλύσιμο - γρασάρισμα απορριμματοφόρων, κατά τα λοιπά όπως τεχνική περιγραφή 
Τιμή τεμαχίου: 31,00 €    

Άρθρο 2ο.  ΓΕΝΙΚΟ ΠΛΥΣΙΜΟ-ΓΡΑΣΑΡΙΣΜΑ ΦΟΡΤΗΓΩΝ 
Γενικό πλύσιμο-γρασάρισμα φορτηγών, κατά τα λοιπά όπως τεχνική περιγραφή. 
Τιμή τεμαχίου: 27,00 € 

Άρθρο 3ο.  ΓΕΝΙΚΟ ΠΛΥΣΙΜΟ ΕΠΙΒΑΤΙΚΩΝ 
Γενικό πλύσιμο επιβατικών, κατά τα λοιπά όπως τεχνική περιγραφή 
Τιμή τεμαχίου: 12,00 € 

Άρθρο 4ο.  ΓΕΝΙΚΟ ΠΛΥΣΙΜΟ ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΩΝ 
Γενικό πλύσιμο ημιφορτηγών, κατά τα λοιπά όπως τεχνική περιγραφή 
Τιμή τεμαχίου: 15,00 €       

Άρθρο 5ο.  ΓΕΝΙΚΟ ΠΛΥΣΙΜΟ-ΓΡΑΣΑΡΙΣΜΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 
Γενικό πλύσιμο - γρασάρισμα μηχανημάτων έργου, κατά τα λοιπά όπως τεχνική περιγραφή. 
Τιμή τεμαχίου: 29,00 €       

Άρθρο 6ο.  ΓΕΝΙΚΟ ΠΛΥΣΙΜΟ-ΓΡΑΣΑΡΙΣΜΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΕΡΓΟΥ Δ.Ε. ΙΝΑΧΟΥ 
Γενικό πλύσιμο - γρασάρισμα μηχανημάτων έργου, κατά τα λοιπά όπως τεχνική περιγραφή. 
Τιμή τεμαχίου: 29,00 € 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ ΠΛΥΣΙΜΟ ΚΑΙ ΓΡΑΣΑΡΙΣΜΑ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ  
ΔΗΜΟΣ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & ΠΕΡΙΒ/ΝΤΟΣ 2020-2021 
ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒ/ΝΤΟΣ, ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ & ΠΡΑΣΙΝΟΥ Προϋπολογισμός: 20.478,60 € 
 CPV: 50112300-6 

 
Αμφιλοχία, 4/12/2020 

Συντάχθηκε Θεωρήθηκε 
Ο προϊστάμενος του τμήματος Ο Διευθυντής 

  
  

Γεράσιμος Τσιρογιάννης Δημήτριος Ζαμπάρας 
ΠΕ Γεωπόνος ΤΕ Τοπογράφος Μηχανικός 

ΑΔΑ: 6ΕΒΒΩΨΞ-ΛΗ5



 

7 
 

 

 
 
 

Σ Υ Γ Γ Ρ Α Φ Η    Υ Π Ο Χ Ρ Ε Ω Σ Ε Ω Ν  
 

Άρθρο 1ο : Αντικείμενο συγγραφής 
Η παρούσα μελέτη αναφέρεται στο πλύσιμο – γρασάρισμα των οχημάτων & μηχανημάτων του Δήμου 

Αμφιλοχίας, για χρονικό διάστημα από την υπογραφή της σύμβασης μέχρι 31/12/2021. 

Άρθρο 2ο: Ισχύουσες διατάξεις 
Η ανάδειξη αναδόχου για την παροχή υπηρεσιών θα πραγματοποιηθεί με την διαδικασία της απ’ 
ευθείας ανάθεσης, κατόπιν δημόσιας πρόσκλησης, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4412/16 και 
κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής. Οι 
ενδιαφερόμενοι έχουν το δικαίωμα να υποβάλλουν προσφορά για το σύνολο των ομάδων οχημάτων 
ή για μία ή περισσότερες ομάδες οχημάτων. Η προσφορά, με ποινή αποκλεισμού, πρέπει να 
καλύπτει όλα τα οχήματα ή/και μηχανήματα κάθε ομάδας.  
 Άρθρο 3ο: Συμβατικά στοιχεία 

Τα συμβατικά στοιχεία κατά σειρά ισχύος είναι: 
α. Το τιμολόγιο μελέτης 
β. Ο προϋπολογισμός 
γ. Η συγγραφή υποχρεώσεων  
δ. Η τεχνική περιγραφή 
 

Άρθρο 4ο: Χρόνος εκτέλεσης    
Το πλύσιμο θα γίνεται ανά όχημα κατά τακτά χρονικά διαστήματα, καθ’ όλη τη διάρκεια της 
σύμβασης, τις εργάσιμες ημέρες από 8:00 το πρωί μέχρι 14:00 το μεσημέρι. 
 
Άρθρο 5ο: Υποχρεώσεις αναδόχου 
Είναι υποχρεωμένος να εκτελεί τις εργασίες πλυσίματος-γρασαρίσματος στον καθορισμένο χρόνο, 
σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην Τεχνική Περιγραφή, στις δικές του εγκαταστάσεις με τον 
κατάλληλο εξοπλισμό και τα απαραίτητα καθαριστικά και να παραδίδει το όχημα έτοιμο προς 
χρήση.  
 
Άρθρο 6ο: Υποχρεώσεις Δήμου   
Είναι υποχρεωμένος με το προσωπικό του να μεταφέρει τα οχήματα και τα μηχανήματα στις 
εγκαταστάσεις του αναδόχου για πλύσιμο-καθαρισμό-γρασάρισμα.  
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ ΠΛΥΣΙΜΟ ΚΑΙ ΓΡΑΣΑΡΙΣΜΑ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ  
ΔΗΜΟΣ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & ΠΕΡΙΒ/ΝΤΟΣ 2020-2021 
ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒ/ΝΤΟΣ, ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ & ΠΡΑΣΙΝΟΥ Προϋπολογισμός: 20.478,60 € 
 CPV: 50112300-6 

ΑΔΑ: 6ΕΒΒΩΨΞ-ΛΗ5



 

8 
 

 
Άρθρο 7ο: Αναθεώρηση τιμών  
Οι τιμές δεν υπόκεινται σε καμία αναθεώρηση για οποιονδήποτε λόγο ή αιτία, αλλά παραμένουν 
σταθερές και αμετάβλητες κατά τη διάρκεια ισχύος της σύμβασης. Οι ποσότητες που 
προϋπολογίζονται στην παρούσα μελέτη μπορεί να τροποποιηθούν, ενώ σε καμιά περίπτωση δεν 
υπάρχει υποχρέωση για εξάντληση της πίστωσης. 
 
Άρθρο 8ο: Υπογραφή  σύμβασης  

Ο ανάδοχος υποχρεούται μέσα σε 10 ημέρες από την κοινοποίηση της πρόσκλησης να 
προσέλθει για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης. Η σύμβαση θα ισχύσει από την υπογραφή της 
μέχρι 31/12/2021 και πάντως όχι πέραν της εξαντλήσεως του ποσού της. Μπορεί όµως να 
παραταθεί η χρονική της διάρκεια για όσο κρίνει αναγκαίο ή σκόπιµο ο ∆ήµος, ώστε να συνεχιστεί 
απρόσκοπτα η λειτουργία των υπηρεσιών του ∆ήµου, ή και µέχρι την διενέργεια του επόµενου 
διαγωνισµού και πάντως όχι πέραν του τριµήνου, µε τις προϋποθέσεις και τις εκπτώσεις που 
προβλέπονται. 
 
Άρθρο 9ο: Τρόπος πληρωμής 
 Η πληρωμή θα γίνεται τμηματικά, σε μηνιαία βάση, ανάλογα με τις εκτελεσθείσες εργασίες και 
αφού συγκεντρωθούν όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά.  
 
Άρθρο 10ο: Φόροι, τέλη, κρατήσεις 
Ο εντολοδόχος σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις βαρύνεται με όλους ανεξαιρέτως τους φόρους, 
τέλη, δασμούς και εισφορές υπέρ του δημοσίου, δήμων και κοινοτήτων ή τρίτων που ισχύουν κατά 
την ημέρα λήξης υποβολής των προσφορών. Οι παραπάνω κρατήσεις υπολογίζονται κάθε φορά επί 
της καθαρής αξίας των τιμολογίων. 
 

Άρθρο 11ο: Επίλυση διαφορών 
Οι διαφορές που θα εμφανισθούν κατά την εφαρμογή της σύμβασης, επιλύονται σύμφωνα με τις 
ισχύουσες διατάξεις.  
 
Άρθρο 12ο : Ποινικές ρήτρες – Έκπτωση του αναδόχου  
Ο ανάδοχος κηρύσσεται έκπτωτος σε περίπτωση που συντρέχει λόγος αναφερόμενος στο άρθρο 
203 του Ν.4412/16 και εφαρμόζονται οι κυρώσεις που το ανωτέρω άρθρο προβλέπει για την 
έκπτωση του αναδόχου.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Αμφιλοχία, 4/12/2020 

Συντάχθηκε Θεωρήθηκε 
Ο προϊστάμενος του τμήματος Ο Διευθυντής 

  
  

Γεράσιμος Τσιρογιάννης Δημήτριος Ζαμπάρας 
ΠΕ Γεωπόνος ΤΕ Τοπογράφος Μηχανικός 

ΑΔΑ: 6ΕΒΒΩΨΞ-ΛΗ5



 

9 
 

ΕΝΤΥΠΟ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
Της επιχείρησης 

……………………………………………..……….………………………….………………………………

… µε έδρα στ… …………………………………………………………..……………………. οδός 

………………..………………… αριθµ. …...Τ.Κ………………. Τηλ.: 

…………………………..…………… Κινητό…………………………..……..……. Fax: 

………………………………………….  

Αφού έλαβα γνώση των συνθηκών εκτέλεσης της παροχής υπηρεσιών, υποβάλλω την παρούσα προσφορά: 
∆ηλώνω ότι αποδέχοµαι πλήρως και χωρίς επιφύλαξη όλα τα ανωτέρω και αναλαµβάνω την εκτέλεση της εν λόγω 
παροχής υπηρεσίας µε το άνωθεν τιµολόγιο προσφοράς. 
 
ΟΜΑΔΑ 1: ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΑ 

Α/Α Περιγραφή εργασίας ανά είδος οχήματος 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ 

(€)  
ΔΑΠΑΝΗ (€) 

1 
ΓΕΝΙΚΟ ΠΛΥΣΙΜΟ-ΓΡΑΣΑΡΙΣΜΑ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 

ΤΕΜ 234 
  

ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ  

Φ.Π.Α. 24 % 

ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ 1 

ΟΜΑΔΑ 2: ΦΟΡΤΗΓΑ-ΕΠΙΒΑΤΙΚΑ-
ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΑ-Μ.Ε. 

Α/Α Περιγραφή εργασίας ανά είδος οχήματος 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ 

(€) 
ΔΑΠΑΝΗ (€) 

2 
ΓΕΝΙΚΟ ΠΛΥΣΙΜΟ-ΓΡΑΣΑΡΙΣΜΑ 
ΦΟΡΤΗΓΩΝ 

ΤΕΜ 110 
  

3 ΓΕΝΙΚΟ ΠΛΥΣΙΜΟ ΕΠΙΒΑΤΙΚΩΝ ΤΕΜ 50 
  

4 ΓΕΝΙΚΟ ΠΛΥΣΙΜΟ ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΩΝ ΤΕΜ 130 
  

5 ΓΕΝΙΚΟ ΠΛΥΣΙΜΟ-ΓΡΑΣΑΡΙΣΜΑ Μ.Ε. ΤΕΜ 110 
  

ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ  

Φ.Π.Α. 24 % 

ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ 2 

ΟΜΑΔΑ 3: ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΕΡΓΟΥ Δ.Ε. ΙΝΑΧΟΥ 

Α/Α Περιγραφή εργασίας ανά είδος οχήματος 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ 

(€) 
ΔΑΠΑΝΗ (€) 

6 
ΓΕΝΙΚΟ ΠΛΥΣΙΜΟ-ΓΡΑΣΑΡΙΣΜΑ Μ.Ε. 
ΙΝΑΧΟΥ 

ΤΕΜ 19 
  

ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ ΠΛΥΣΙΜΟ ΚΑΙ ΓΡΑΣΑΡΙΣΜΑ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ  
ΔΗΜΟΣ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & ΠΕΡΙΒ/ΝΤΟΣ 2020-2021 
ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒ/ΝΤΟΣ, ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ & ΠΡΑΣΙΝΟΥ Προϋπολογισμός: 20.478,60 € 
 CPV: 50112300-6 

ΑΔΑ: 6ΕΒΒΩΨΞ-ΛΗ5



 

10 
 

Φ.Π.Α. 24 % 

ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ 3 

    
Συνολική αξία (ΟΜΑΔΑ 1 + ΟΜΑΔΑ 2 + ΟΜΑΔΑ 3) 

 
Φ.Π.Α.  24% 

 
Ολική δαπάνη 

 
 
 

 

 

 

 

Αμφιλοχία,                 /        / 2020 

Ο προσφέρων 

ΑΔΑ: 6ΕΒΒΩΨΞ-ΛΗ5


		2020-12-29T18:43:48+0200
	Athens




